
Oggetto:  Attribuzione della temporanea responsabilità (Facente Funzioni) della SC Direzione
Aziendale delle Professioni Sanitarie e Sociali alla dott.ssa Anna Maria Raimondi

Ufficio Proponente: S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane
Istruttore della pratica: Paolo Garofalo 

Responsabile del procedimento: Chiara Milliaccio 
Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

La delibera comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 914 del 12-10-2022 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Chiara Milliaccio (sostituto)

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Giovanni Monza (sostituto)

Direttore Sociosanitario Giovanni Monza 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Attribuzione della temporanea responsabilità (Facente Funzioni) della SC Direzione
Aziendale delle Professioni Sanitarie e Sociali alla dott.ssa Anna Maria Raimondi

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

RICHIAMATA la  deliberazione aziendale n.  1  del  14.01.2021, di  presa d'atto  della  D.G.R. n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati; 

RICHIAMATA la determinazione n. 591 del 28.09.2022 con la quale, è stato attivato, ai sensi
dell’art.  21 del CCNL della Dirigenza S.P.T.A. dell’8.6.2000, il  comando in entrata della dr.ssa
Anna Maria  Raimondi  – Dirigente delle  Professioni  Sanitarie,  dipendente dell’ASST Monza,  a
tempo pieno, per un periodo di nove mesi con possibilità di proroga, a decorrere dal 01.10.2022;

RAVVISATA l’incomprimibile necessità ed urgenza di individuare un nuovo dirigente cui affidare
la temporanea conduzione della SC Direzione Aziendale delle Professioni Sanitarie e Sociali, al fine
di non pregiudicare la continuità dell’azione amministrativa;

ACQUISITA,  agli  atti  dell’istruttoria  procedimentale,  la  nota  a  firma  congiunta  dei  Direttori
Sanitario e Sociosanitario, datata 11.10.2022, con la quale – dopo verifica comparativa dei curricula
dei Dirigenti afferenti alla SC  Direzione Aziendale delle Professioni Sanitarie e Sociali – è stata
individuata nella dott.ssa Anna Maria Raimondi l’idonea professionalità cui conferire l’incarico di
facente funzioni della predetta struttura;

RICHIAMATO l’art. 73 del CCNL Area Funzioni Locali 2016-2018, secondo il quale: 
- al comma 4, si prevede che la sostituzione è consentita per il tempo strettamente necessario ad
espletare le procedure di cui all’ art. 71 del medesimo CCNL. In tal caso l’incarico può durare nove
mesi, prorogabili di altri nove; 
- al comma 7, si prevede che al dirigente incaricato non è corrisposto alcun emolumento per i primi
2 mesi mentre, qualora la sostituzione si protragga continuativamente oltre tale periodo, al dirigente
compete un’indennità mensile, per dodici mensilità anche per i primi 2 mesi, pari ad € 600,00;

RITENUTO pertanto  di  conferire  alla  dott.ssa  Anna  Maria  Raimondi,  in  comando  presso
quest’Azienda, per un periodo di nove mesi con possibilità di proroga, la temporanea responsabilità
direzionale (Facente Funzioni) della SC Direzione Aziendale delle Professioni Sanitarie e Sociali,
con  decorrenza  dalla  data  di  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  e  nelle  more

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



dell’espletamento  delle  procedure  previste  dal  citato  CCNL  per  la  copertura  della  struttura
complessa nonché dal Regolamento aziendale in fase di adozione;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri a carico del Bilancio
Sanitario di questa Azienda,  per gli anni 2022 e 2023, stimabili in complessivi € 7.145,00 così
imputati:

Bil. Conto Descrizione 2022 2023
SAN 3310700001 STIP./ONERI PERS. COMAND. EST. DA 

ASL/AO/IRCCS RL
2.229,00 4.457,00

SAN 49.05.000040 IRAP PERSONALE COMANDATO 153,00 306,00

DATO ATTO altresì che in caso di proroga di ulteriori nove mesi discenderanno, oneri a carico del
Bilancio Sanitario di questa Azienda, per gli anni 2023 e 2024, stimabili in complessivi € 7.145,00
così imputati:

Bil. Conto Descrizione 2023 2024
SAN 3310700001 STIP./ONERI PERS. COMAND. EST. DA 

ASL/AO/IRCCS RL
4.457,00 2.229,00

SAN 49.05.000040 IRAP PERSONALE COMANDATO 306,00 153,00

VISTA la proposta n 914/2022 del Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane,
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata
agli atti del presente procedimento; 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i.; 

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate: 

1. di attribuire, ai sensi dell’art. 73 CCNL Area delle Funzioni Locali 2016-2018, alla dott.ssa
Anna Maria Raimondi, in comando presso quest’Azienda, per un periodo di nove mesi con
possibilità di proroga, la temporanea responsabilità direzionale (Facente Funzioni) della SC
Direzione  Aziendale  delle  Professioni  Sanitarie  e  Sociali,  con  decorrenza  dalla  data  di
sottoscrizione del presente provvedimento e nelle more dell’espletamento delle procedure
previste dal citato CCNL per la copertura della struttura complessa nonché dal Regolamento
aziendale in fase di adozione;

2. la  temporanea  responsabilità  direzionale  (Facente  Funzioni)  della  SC  SC  Direzione
Aziendale delle Professioni Sanitarie e Sociali, con decorrenza dalla data di adozione del
presente provvedimento e nelle more dell’espletamento delle procedure previste dal citato
CCNL per  la  copertura  della  struttura  complessa  nonché  dal  Regolamento  aziendale  in
materia in fase di adozione;

3. di  corrispondere alla  dott.ssa Anna Maria Raimondi  l’indennità mensile  pari  a  € 600,00
prevista dall’art. 73, comma 7, del citato CCNL Area delle Funzioni Locali 2016-2018; 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



4. di  dare atto che dall’adozione del  presente provvedimento discendono oneri  stimabili  in
complessivi € 7.145,00 così imputati:

Bil. Conto Descrizione 2022 2023
SAN 3310700001 STIP./ONERI PERS. COMAND. EST. DA 

ASL/AO/IRCCS RL
2.229,00 4.457,00

SAN 49.05.000040 IRAP PERSONALE COMANDATO 153,00 306,00

5. di  dare  atto  altresì  che  in  caso  di  proroga  di  ulteriori  nove  mesi,  discenderanno  oneri
stimabili in complessivi € 7.145,00 così imputati:

Bil. Conto Descrizione 2023 2024
SAN 3310700001 STIP./ONERI PERS. COMAND. EST. DA 

ASL/AO/IRCCS RL
4.457,00 2.229,00

SAN 49.05.000040 IRAP PERSONALE COMANDATO 306,00 153,00

6. di  disporre l’invio,  da parte  della  Struttura proponente,  della  presente  deliberazione alle
Strutture interessate; 

7. di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione,  non  soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 17 – comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n.
23, e verrà pubblicata mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge; 

8. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la
dott.ssa Chiara Milliaccio - Direttore S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane e che il
responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione del presente provvedimento è Paolo Garofalo
– Collaboratore Professionale Amministrativo - in servizio presso la medesima struttura.

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-10-17T15:50:42+0200
	MARCO TRIVELLI 8ca8a98cb6f4bb1032ab69a217c4bbd9a881049a


		2022-10-17T15:51:11+0200
	protocollo




